

2024-10-29 Nr. NV-2859

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1430 TAIS-24-641(3)		DĖL VYRIAUSYBĖS 2015 M. LAPKRIČIO 18 D. NUTARIMO NR. 1197 „DĖL VALSTYBINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS STIPRINIMO FONDO NUOSTATŲ IR VALSTYBINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS STIPRINIMO FONDO TARYBOS SUDĖTIES PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne	Sveikatos apsaugos ministerija	Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			
SPRENDŽIAMA PROBLEMA				
<p>Poreikis pakeisti Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo (toliau – Fondas) nuostatus ir šio Fondo tarybos sudėtį siejamas su <i>Sveikatos sistemos įstatymo pakeitimais, kuriuose numatyta, kad SAM administruojamo Fondo administravimo funkcija nuo 2025 m. sausio 1 d. perduodama sveikatos apsaugos ministro įgaliotai institucijai</i>. Perdavimas grindžiamas siekiu SAM žmogiškuosius išteklius ir kitus vidaus išteklius sutelkti valstybės politikos formavimui sveikatos apsaugos srityje, atsisakant ministerijai nebūdingų funkcijų.</p> <p>Taip pat atsižvelgiama į Specialiųjų tyrimų tarnybos 2022 m. rugpjūčio 22 d. Antikorupcinio vertinimo išvadoje Nr. 4-01-6800 „Dėl Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo“ pateiktą pastabą, kad galiojantys teisės aktai nenustato Fondo tarybos narių veiklos šios tarybos sudėtyje trukmės reikalavimų (nenumato kadencijos trukmės ir skaičiaus), todėl tos pačios sudėties taryba formaliai gali veikti neribotą laikotarpį. Nutarimo projekto nuostatomis įtvirtinama Fondo tarybos narių kadencijų trukmė ir skaičius.</p>				
PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS				
<p>➤ <i>Fondo nuostatai dėstomi nauja redakcija</i>: detalizuojamas Fondo valdymo ir administravimo mechanizmas, apibrėžiant SAM, Fondo tarybos ir Fondą administruosiančios institucijos funkcijas ir atsakomybes, įteisinama Fondo tarybos narių kadencijų trukmė ir skaičius.</p> <p>➤ <i>Fondo tarybos institucinė sudėtis papildoma</i> Lošimų priežiūros tarnybos prie FM deleguotu atstovu, nes Fondo lėšas sudaro ne tik dalis akcizo nuo pajamų, gautų už parduotus alkoholinius gėrimus ir parduotą apdorotą tabaką, bet ir dalis įplaukų nuo lėšų, gautų iš loterijų ir azartinių lošimų mokesčio.</p>				
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS				
<p>Projektas suderintas su Teisingumo ministerija ir Finansų ministerija. Nutarimo projektas pakoreguotas pagal Finansų ministerijos pastabas: Fondo lėšas, skirtas finansuoti projektus/veiklas, kuriomis prisidedama prie nacionalinių plėtros programų ir/ar pažangos priemonių rezultatų rodiklių pasiekimo priskiriant pažangos lėšoms, o Fondo administravimo veiklą priskiriant tęstinei veiklai, kuriai vykdyti reikalingos lėšos laikomos tęstinės veiklos lėšomis. Taip pat, atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos atstovų pastebėjimą, Nutarimo projekte atsisakyta nuostatų, kurios gali būti ar yra sureguliuotos žemesnės galios teisės aktais.</p> <p>Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi.</p>				
PAŽYMĄ PARENGĖ		Aurelija Urbonienė Socialinės politikos grupė, patarėja		